PAGE
2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

01.03.2021                                                                                                                               № 5
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.04.2020 № 41 «О порядке проведения заседаний Муниципального Совета и постоянных комиссий Муниципального Совета Ярославского муниципального района в период действия мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В соответствии с Уставом Ярославского муниципального района и регламентом Муниципального Совета Ярославского муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 21.08.20208 № 51, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.04.2020 № 41 «О порядке проведения заседаний Муниципального Совета и постоянных комиссий Муниципального Совета Ярославского муниципального района в период действия мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «постоянных комиссий» заменить словом «комитетов».

1.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в период действия мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) заседания Муниципального Совета Ярославского муниципального района и комитетов Муниципального Совета Ярославского муниципального района проводятся посредством видео-конференц-связи.

2. Утвердить Порядок проведения заседаний Муниципального Совета Ярославского муниципального района и его комитетов посредством видео-конференц-связи  (прилагается).».
1.3. В приложении:
1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок проведения заседаний Муниципального Совета Ярославского муниципального района и его комитетов посредством видео-конференц-связи».

1.3.2. В абзаце первом раздела 1 слова «Закрытые заседания Муниципального Совета Ярославского муниципального района и его постоянных комиссий» заменить словами «Заседания Муниципального Совета Ярославского муниципального района и его комитетов».

1.3.3. В разделе 2 слова «и его постоянной комиссии» заменить словами «и его комитета».

1.3.4. В разделе 5 слова «либо его постоянной комиссии» заменить словами «либо его комитета».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Муниципального Совета
Ярославского муниципального района
Е.В. Шибаев